~~na est , sed homo , aut animal cuius illud est nomen.~~
 Quod natura masculinum , itemque femininum non
 sit , id dicunt neutrum esse natura . Ita ergo tria genera
 primum natura constituit . Hanc se-
 rationi alicui veniens generum sere num-
 ferier nunc , naturali tantum discrezione labilata . Nam quid-
 quid per naturam sexui non adsignificatur , neutrum
 haberi oportet : sed id ars cui voluit generi licenter ad-
 scripscerit , ut hic aer , haec terra , hoc celum .

Scaligerus . Quod per matrem , & foeminae propa-
 garentur genera , genus id dictum fuit : quod autem ex-
 tra haec duo , non directo significato generis nomen
 accipi debuit , sed per negationem : neutrum genus ,
 quia non est genus : ipsum enim nomen indicat . non
 esse genus , hoc igitur est quod non est . Hoc habent
 negationes ut non posse ponant . Os mais são com-
 mentos de Grammaticos ; & ainda estes tres , senão forão
 adjetivos de duas , & tres terminações (como aduertio San-
 chez .) poderemos escusar . & as regras delles scrittas ; &
 quando algúa falára : dix Paterculus referido per Marti-
 nes Mallem necessaria prætermitti , quam misceri su-
 peruacanea .

Quinta objeção:

~~He admittido nas partes da oração , porque todos enfi-~~
~~çao oito :~~

Rep.

Autoritas in regula loquendi nosissima est .
 Namque ubi omnia defecerint , sic ad illam , nemad-
 modum ad sacram anchoram decurritur . Non enim
 quidquam aut rationis , aut naturae , aut coniunctivis
 habet , cum tam opiniōne secundū veterū lectionēm ,

H , resoluta

Q V I N T A

recepta sit, nec ipsorum tamen, si interrogentur, cur id sequuntur sibi scientium. Muitos Autores em numero não são equivalentes ~~attingentes~~, & ainda que muitos ensinem os mesmos, & todos por que os Logicos com Aristoteles concordam, a mesma opinião foi Varrão, & despois por

Lib. 7. de sententiis. Dito numero tres: & tantas, ainda que mal, lin lat. numerão os Hebreos: hum moderno segue quatro, *Nome, Verbo, Conjunção, & Adverbio.* Os Stoicos cinco, *Nome, Appellatio, Verbum, Pronomen, Coniunctio.* Fracisco Sanchez seis. Agostinho na sua Grammatica sete, porque regeitou a interjeição Quintiliano com Aristarcho, & Palemon. Charisio Diomedes Donato Probus, Phocas. Asperus Junior, Erafmo, Vaseo, Despanterio, Scaliger, Menel Alvarez, Pedro Sanchez, & outros que seria processo referir oito Nibrissi: se acrescentou o Gerundio. Seruio chegou a onze: Prisciano diz que alguns fezerão doze, alguns dez, outros onze, outros doze. Verum interest philosophi placitis humanis antepondere rationem; nihil cuim pretiosius reveritate, ea enim hominis solius sola meta est. E para que não proceda sem autor: Mihi instar mille unus supereft, como diz Heraclito: non enim numero (como diz Galeno) sed sapientia veritas estimatur: & Cic. de clar. Plato mihi unus instar est omnium. O moderno pois que siguo & que melhor concorda com as cinco cordas, he o dízimo Platão, por que: *Quae futura sunt iam fuerunt,* & Deus instaurat quod abijt. Et alii autores trazem figura razão antes da qual manifestum sit, ~~que~~ ^{que} é a figura angente in circione, que natura copiava, in libriecto.